令和２年(2020 年)３月２６日

 保 護 者 様

山口県立岩国総合高等学校

校 長  村 田 修 一

部活動（運動部・文化部）の再開について

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育の推進に御理解

と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、３月２日（月）から実施された臨時休業に伴い、部活動については現在活動を

中止しているところですが、県教育委員会から活動の再開を可能とする旨通知がありま

した。

本校においてもこれに基づき、下記の点に留意しながら、各部顧問の指示により４月

１日（水）からの活動再開を可能とします。

 御家庭におかれましても、御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 生徒の健康・安全の確保のため、必ず各部顧問教職員の指示により活動を再開させ

る。

２ 活動場所のこまめな換気を実施する。

３ 密集した状態での長時間の練習を避ける。

４ 近距離での会話や発声等を行う際には、マスクの使用などの咳エチケットを励行す

る。

５ 当面は、日常の活動場所においての活動とする（遠征試合等は延期又は中止）。

６ 部室等の利用に当たっては、「短時間の利用」や「交代での利用」などに努める。

７ 生徒に発熱等の風邪の症状が見られるときは、部活動に参加させない。